
Version  2018/03-01

Uživatelský manuál
Dávkovač řady DC 200 

VIEWEG Dosier- und Mischtechnik



2

Uživatelský manuál řady DC 200

Vážený kliente,

Děkujeme Vám za zakoupení dávkovače řady DC 200. 
Abychom Vám usnadnili jeho používání, věnujte, prosím, pozornost tomuto manuálu. 
Důsledně dbejte také dodržování bezpečnostních pokynů. 
 
Doufáme, že Vám toto zařízení bude dobře sloužit.

Váš VIEWEG GmbH

Obsah

1 Doporučené použití  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
2 Bezpečnostní pokyny.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  3
3 Obsah dodávky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
4 Technické údaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
5 Popis Přístroje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
6 Uvedení do provozu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

6.1 Zapojení.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9
6.2 Užitečné rady  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

7 Okruh nožního spínače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
8 Údržba a čištění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
9 Likvidace.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10
10 Prohlášení o shodě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

VIEWEG



3

Uživatelský manuál řady DC 200

Jednotlivé digitální dávkovače řady DC 200 se od sebe mohou vzájemně konstrukčně 
lišit. V tomto manuálu tak budeme jednat přímo o modelu DC 200.

Digitální dávkovač DC 200 je vhodný pro precizní dávkování z kartuší o objemu 3 - 55 cc 
a to za pomocí stlačeného vzduchu. 

Výstupní tlak vzduchu pro kartuši je nastavitelný pomocí integrovaného regulátoru 
tlaku. Integrovaný digitální senzor tlaku pak zvyšuje celkovou bezpečnost tohoto 
zařízení.

Mezi nevhodné používání patří např:
•  Technické úpravy či modifikace na přístroji DC 200, které nejsou popsány 

v tomto manuálu. 
•  Používání poškozených či nekompatibilních náhradních dílů. 
•  Používání nevhodného příslušenství.

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ:
•  DC 200 pracuje s napětím 100 - 240 V AC. Při kontaktu osoby s napětím 

100 - 240V AC může dojít k ohrožení života! Z toho důvodu musí být 
dávkovač DC 200 vždy před demontáží horního krytu odpojen ze sítě. 
Demontáž tohoto zařízení je povolena pouze osobám školeným v oboru 
elektrotechniky a bezpečnosti práce s elektrickými přístroji. 

•  Vždy používejte DC 200 pouze s maximálním povoleným napětím, které 
je popsáno v tomto návodu. 

•  Vždy používejte bezpečnostní ochranné prvky.

VAROVÁNÍ: 
Používejte dávkovač DC 200 pouze k účelům, ke kterým je vymezen tímto manuálem. 
Pokud je DC 200 používán k jiným účelům než popsaným v tomto manuálu, může 
dojít k újmě na zdraví či majetku. V takovém případě nenese společnost VIEWEG GmbH 
zodpovědnost za zranění osob či poškození majetku, které bylo způsobeno nevhodným 
používáním tohoto přístroje. 

1 Doporučené použití

2 Bezpečnostní pokyny

VIEWEG



4

Uživatelský manuál řady DC 200

Následující položky jsou součástí dodávky:

Uživatelský manuál 

Dávkovač DC 200 

Napájecí kabel 230 V AC 
(Objednací č. C-0043)

Hadice pro stlačený vzduch 
(Objednací č. C-0042) 

Držák kartuše
(Objednací č. C-0041)

Nožní pedál
(Objednací č. C-0040)

Ostatní spotřební materiál bez obrázku
(viz níže uvedený seznam)

3 Obsah dodávky

•  Pro detailní popis použití dávkovaného materiálu prosím zkontrolujte 
technický list nebo kontaktujte výrobce daného materiálu.  

•  Při manipulaci s hořlavinami je zakázáno kouřit či jinak nakládat s ohněm. 
•  DC 200 je možno používat pouze v uzavřených prostorech.

VIEWEG



5

Uživatelský manuál řady DC 200

4 Technické údaje

Ostatní spotřební materiál bez obrázku:

Objednací č. Popis Obalové množství
990180 Adaptér 30 cc 1
801004 Kartuše 30 cc 3
801009 Píst PE 30 cc 3
990062-K Malý set dávkovacích jehel 1

Rozměry (Š x V x H) 235 x 75 x 225 mm

Hmotnost ca. 1,25 kg  

Nastavitelný časovač 0,01 - 31 s (viz strana 8)

Napájení 85 - 264 V AC 50/60 Hz

Vnitřní napětí 24 V DC

Vstupní tlak 5 - 7 bar

Výstupní tlak DC 215: 0,08 - 1 bar (Přesný regulátor tlaku)
DC 270: 0,1 - 7 bar

VIEWEG



6

1 2 3

7

13

8 109

12 11

4

56

Uživatelský manuál řady DC 200

5 Popis přístroje

1 Nastavení vakuové retence  8 Konektor pro nožní pedál
2 Ukazatel talku výstupního vzduchu  9 Vypínač
3 Regulátor tlaku vzduchu 10 Vstup vzduchu pro
4 Časovač  vakuovou retenci
5 LED kontrolka napájení 11 Pojistka 2A T
6 Časovač zap / vyp 12 Napájecí konektor
7 Výstup stlačeného vzduchu  13 Konektor pro vstup    
   stlačeného vzduchu

VIEWEG



7

Uživatelský manuál řady DC 200

6 Uvedení do provozu

•  Zařízení napájejte pomocí přiloženého napájecího kabelu, který je zapojen do 
konektoru napájení (12) na zadním panelu.   

•  Připojte hadici se stlačeným vzduchem. Za tímto účelem připojte přívod stlačeného 
vzduchu (13) ke zdroji stlačeného vzduchu, např. kompresoru.

•  Vložte nožní pedál nebo řídicí kabel dávkovacího robotu do konektoru pro připojení 
nožního pedálu (8) na zadní straně dávkovače DC 200  

•  Zapněte přístroj DC 200. Po rozsvícení zelené LED kontrolky je dávkovač    
připraven k použití. 

•  Pokud je to nutné, s pomocí měřicího přístroje zkontrolujte, zda je přívod stlačeného 
vzduchu skutečně přítomen na vstupu stlačeného vzduchu.

•  Připojte adaptér kartuše na kartuši samotnou tak, jako na následujícím obrázku

• Hadici stlačeného vzduchu vedoucí z adaptéru kartuše zapojte do výstupního  
 konektoru stlačeného vzduchu na dávkovači DC 200 a nastavte požadovaný tlak v 
 zduchu pomocí regulátoru na čelní straně přístroje.
• Je-li to nutné, nastavte retenci vakua tak, aby nedošlo k odkapávání materiálu z dáv 
 kovací jehly.
 
Poznámka:
Množství dávkování závisí na nastaveném tlaku, velikosti dávkovací jehly, viskozitě mate-
riálu a době dávkování.

VIEWEG



8

Uživatelský manuál řady DC 200

DIP 1 DIP 2 DIP 3 Rozmezí

OFF OFF OFF 0,05 -   0,4 s

ON OFF OFF 0,2   - 20,0 s

OFF ON OFF 0,1    - 10,0 s

OFF OFF ON 0,01    -   1,0 s

ON ON OFF 0,3 - 30,0 s

ON OFF ON 0,21 - 21,0 s

OFF ON ON 0,11 - 11,0 s

ON ON ON 0,31 - 31,0 s

Přepínač DIP 4 se přepne do extra režimu, ve kterém je signál udržován v poloze ON 
(Zapnuto) a když je vybrán ruční režim (OFF).

• Zvolte mód (MODE) pomocí vypínače ON/OFF na čelní straně dávkovače: 
 
Časovač vypnutý (OFF): DC 200 dávkuje po dobu sešlápnutí nožního pedálu.  
 
Časovač zapnutý (ON):  DC 200 dávkuje po dobu nastavenou na časovači. Dávko 
 vací cyklus se spustí krátkým sešlápnutím nožního pedálu. 

• Nastavení dávkovacích časů v časovém módu: 
 
Dávkovací čas je možno nastavit pomocí potenciometru na čelní straně dávkovače 
(rozmezí 0 - 10). Dostupné jsou 4 časové rozpětí, které mohou být zvoleny pomocí 
vypínačů DIP na spodní straně dávkovače:
 

VIEWEG



9

6.1 Zapojení
Kopletně zapojená sestava by měla vypadat následovně: 
 
 
 

6.2 Užitečné rady
•  Podržte kartuši pod úhlem přibližně 60 ° podle obrázku.

•  Po dávkování zvedněte dávkovací jehlu vertikálně od výrobku.

•  Ujistěte se, že médium nevstoupí zpět do hadice pro stlačený vzduch a tedy do 
dávkovače. Mohlo by dojít k poškození zařízení.

•  Chcete-li zvýšit požadovanou dávku, můžete zvýšit tlak nebo můžete použít 
dávkovací jehlu s větším vnitřním průměrem.

•  Abyste snížili velikost požadované dávky, postupujte opačně. 

•  Otáčením ve směru hodinových ručiček se zvyšuje tlak vzduchu. Pokud má být tlak 
snížen, nejprve jej otočte doleva a nastavte požadovaný tlak otáčením doprava.

Uživatelský manuál řady DC 200

Napájecí kabel 230 V

Adaptér 
kartuše

Kartuše

stlačený vzduch 1-7 bar

Konektor      pro vstup  
stlačeného   vzduchu

Nožní pedál

dávkování
stlačený vzduch

VIEWEG



10

13

Uživatelský manuál řady DC 200

Elektrotechnické části nesmějí být likvidovány s domácím odpadem. 
Podle směrnice 2012/19 / EU o odpadních elektrických a elektronických 
zařízeních (OEEZ) jsou tyto údaje předány sběrným střediskům zřízeným k 
opětovnému použití.

DC 200 nevyžaduje žádnou údržbu. 
Veškeré opravy musí být prováděny výhradně výrobcem přístroje.  

Dávkovač DC 200 čistěte výhradně čistou, hladkou a suchou textilií.  Chcete-li odstranit 
přebytečné nečistoty, lehce  hadřík navlhčete vlažnou vodou. 

Nikdy pro čištění přístroje nepoužívejte rozpouštědla. Fólie na čelní či zadní straně 
přístroje by takto mohla být poškozena.
  

Po skončení životnosti tohoto přístroje prosím myslete na životní prostředí a zlikvidujte 
jej dle platných právních norem.

 piny:  spojení mezi Piny 1 + 3 zahájí dávkování

 Vstupní signál nožního pedálu se aktivuje, když je vstupní kolík (1) zkratován na 
 pin GND (3).

Zde neaplikujte externí napájecí napětí!
To může vést k chybě zařízení.

7 Okruh nožního pedálu

8 Údržba a čištění

9 Likvidace

VIEWEG



11

Uživatelský manuál řady DC 200

CE Declaration of Conformity

• EG-Low Voltage directive  2014/35/EU
• EG-EMC directive 2014/30/EU 
 

We, as manufacturer declare under our sole responsibility that the following
product to which this declaration relates is in conformity with the listed 
EG / EC directives

Produkt:  Liquid Dispenser
Typ:  DC 200 Series

Hersteller: VIEWEG Dosier- und Mischtechnik
  Gewerbepark 13
  85402 Kranzberg 
  Germany
  Tel.: +49  8166  6784  -0
  Fax: +49  8166  6784  -20

The following European standards are used:

• DIN EN ISO 61000-6-3 
• DIN EN ISO 61000-6-2 

 

Till Vieweg, managing director   Kranzberg, 17.07.2012

10 Prohlášení o shodě

VIEWEG



VIEWEG
Vieweg GmbH
Dosier- und Mischtechnik
Gewerbepark 13
85402 Kranzberg
Deutschland
Tel. +49  8166  6784 -0
Fax +49  8166  6784 -20
info@dosieren.de
www.dosieren.de


